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1.1. Forcimi i kapaciteteve Té gjitha 1. A éshté hartuar programii | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
té administratés né nivelin Drejtorité/ trajnimeve pér vitin 2025 né
lokal, pérfshiré komunat e Njésité/ komunén tuaj? XPo
sapo formuara, duke burimet Nése po, ju lutemi té ofroni njé ol
ofruar udhézime nga njerézore dokument té tillé.

niveli gendror tek ai lokal




1.2 T& ngritet transparenca
e punés dhe
vendimmarrjes t& nivelit
lokal

1. A ka hartuar komuna juaj

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Zyrae Startegjiné pér Komunikim | XPo
Kryetarit dhe Marrédhénie me
/Zyrae Publikun? OJo
informimit ; :Wmmm ﬂoé NM%W e https://kline.rks-gov.net/wp-
B e content/uploads/2023/10/STRATEGIIA-PER-KOMUNIKIM-DHE-
: MARREDHENIE-ME-PUBLIKUN-2023-2026-e-Rishgyrtuar.pdf
Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
2. A ka komuna juaj Planin
Zyrae ; - o
Kryetarit vjetor té wnﬁEEwEﬁw. XPo
/Zyrae nésé po ju lutem té Eia
snformimit bashkangjitni Planin ? Kitne:
Veprimit-per-Transaparenc-Komunale-2025-2029.pdf
3. A éshté duke u zbatuar | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Zyrae Udhézim Administrativ
Kryetarit (MAPL) nr. 04/2023 pér XPo
[Zyrae Administraté t& hapur né | [JJo
T Ot komunén tuaj?
4. A &shté caktuar zyrtari
Zyrae pérgjegjés pér koordinimin e | Jy lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Kryetarit procesit t& konsultimit
[Zyrae publik né komunén tuaj? X Po
informimit Ju lutem bashkangjitni
. Lo
vendimin.
Zyrae 5. Lidhur me rezultatet e
Kryetarit procesit t& konsultimit
[Zyrae publik, a publikon komuna | jy Jutemi klikoni mbi pergjigjen:
informimit juaj raportin me té gjitha

propozimet e ofruara nga




qytetarét, si dhe a ofron
sqarimet e nevojshme lidhur

me arsyet e refuzimit t&
kérkesave té qytetaréve apo

grupeve té tjera té
interesuara. (ju lufem e
bashkangjitni linkun e
publikimit té raporteve)?

XPo

(o

Raporti 1 Shqyrtimit Publik, publikohet m& sé paku pesémbé&dhjeté
dité dhe m& s& voni tridhjetg (30) dité nga data e fundit e takimit me
qytetaré.

https://kk.rks-gov.net/kline/category/konsultimet-publike/raportet/

1.3 Té vazhdohet procesi i
decentralizimit pér
komunat: Mitrovicé e
Veriut, Zubin Potok,
Zvecan, Leposaviq

Drejtoria e
Administratés

1. A jané eméruar Drejtorét e
Drejtorive né komunén tuaj?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XK Po
OJo

Drejtoria e

2. Sa éshté numri i

Ju lutemi vetem numrin e Drejtorive:

Administratés | Drejtorive né komunén tuaj 10
e 3. A &shté themeluar Qendra | jy |ytemi klikoni mbi pergjigjen:
Drejtoriae | par sharbim te qytetaréve?
Administratés

XPo
OJo

Drejtoria e
Administratés

4. A &shté duke funksionuar

sistemi i intranetit né kuadér

té shérbimeve administrative
gé ofron komuna juaj ?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
CJo




2.1.T& rritet bashképunird
né mes t€ organizatave t&
shoqgérisé civile dhe
institucioneve t& Qeverisé
sé Kosovés, si dhe t&
sigurohet financim publik
pér shogériné civile

Drejtoria e
Administratés

Drejtoria pér

5. A &shtg arrité t& beéhet
migrimi i t& dhénave nga
uebfagja e vjetér né até té re?

1. Sa ka ndaré buxhet
komuna juaj pér mbéshtetjen
e projekteve t8 OSHC-ve

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:

KPo
OJo
OPjesérisht

Ju lutemi shénoni vetem shumén:

Financa dhe konfrom Rregullores

Buxhet O%\NOMQ HH_,.UH gﬁmﬂmﬁ 28 000 euro

standardet dhe procedurate | — —
financimit publiké t& OJQ-
ve?

Drejtoria pér | 2. Sa &shté numrii OSHC-ve | Ju lutemi vetem numrin e OSHC-ve:
Financa dhe | t& pérkrahura financiarisht

Buxhet nga komuna juaj? 26

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Drejtoxiapér | 3. A ka pérkrahur komuna | UPo
Financa dhe juaj, projekte t& OJQ-ve pér | KJo

Buxhet pérkrahjen e komuniteteve. | [1Nuk kemi komunitete

Nuk ka pasur aplikime direkt nga OJQ t& komuniteteve, por
pjesétaré té komuniteteve kané gené t& pérfshiré n& klube sportive.

Drejtoria pér
Financa dhe
Buxhet

4. Nése po, specifikeni
numrin e projekteve t8
pérkrahura dhe ju lutem
ofroni shumeén totale {&
kétyre projekteve?

Shéno mé poshté numrin e projekteve:

Shéno mé poshté shumén totale:




Drejtoria pér

5. A &shté béré publikimi i
thirrjeve dhe pérfituesve né

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
XPo ; Linku:
UJo

[1Pjesérisht

Linku: https:/ /kline.rks-gov.net/konkurset-
njoftimet/ ?tax=thirrje-per-propozime

mHHWmMMMMrm %Am%hwmmmﬁwwwm https:/ /kline.rks-gov.net/ wp-content/uploads/2025/02/ Thirrje-
\ Publike-per-OVL-UCK.pdf
bashkangjit linkun. 3
content/uploads/2025/03/vendim1.pdf
Neni 92: Lufta
3. LUFTA KUNDER TERRORIZMIT kundér terrorizmit -

MSA

3.1 Té pérforcohen 1. A keni organizuar ndonjé | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

strukturat e Kosovés né trajnim ose fushaté

parandalimin dhe Drejtoria a vetédijésuese pér OPo

eliminimin e akteve Arsimit/Zyra e | parandalimin e t& rinjéve q¢ | MJo

terroriste dhe financimit té Kryetarit jané né rrezik pér Nuk kemi pasur raste t& tilla.

tyre

ekstremizém dhe se si té
veprojné né raste té tilla?

Drejtoria a
Arsimit/Zyra e
Kryetarit

2. Cilatjané
veprimet/aktivitetet qé ka
ndérmarré komuna e juaj pér
vetgdijésimin e qytetaréve
kundér radikalizmit qé

Ju lutemi listoni aktivitetet e komunés tuaj:
e 1

[ ]
Ul = W N




mund t€ shpiej né
ekstremizém t& dhunshém?

Drejtoria a
Arsimit/Zyra e
Kryetarit

3. A ka pasur ndonjé rast t&
raportuar né KKSB pér
aktivitetet gé lidhen me

ekstremizmin e dhunshém

dhe terrorizmin?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo;
XJo

sa raste:

3.2 Té krijohen mekanizma
pér raportim obligativ
lidhur me konfliktin e
interesit si dhe t&
ashpérsohen sanksionet
lidhur me mos deklarimin
e pasurisé dhe konfliktin e
interesit , si dhe pér
zbatimin e politikave té
fjera kundér korrupsionit

Kordinatori i
Sekretariatit/
Kuvendi i
Komunés

1. Sa éshté numyri i rasteve té
paragitura té konflikteve t&
interesit nga zyrtarét
komunal?

Shénoni vetem numrin e rasteve:

Kordinatori i
Sekretariatit/
Kuvendi i
Komunés

2. Sa éshté& numri i anétaréve
té kuvendit q& kan&
deklaruar konfliktin e
interesit para marrjes sé
vendimeve né kuvend t&
komunés?

Shénoni vetem numrin e antaréve té kuvendit:

Eebatep s die Rl L e -l TEnin FokalipEr Tt anrer
Veprimit Kundér Wi konform ligjit Nr. 03/1-159 | ®Po
Korrupsion; WM«.MMMWmE\ i pér agjenciné kundér OJo
b e korrupsionit? https://kline.rks-gov.net/plani-per-integritet-2024-2026/

nése po ju lutem té
bashkangjiteni planin e
miratuar

https://kline.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2024/01/20240105131536.pdf

2. A ka komuna juaj
koordinator q& monitoron

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo htips:/ /kline.rks-gov.net/ wp-
content/uploads/2025/12/vendim21.pdf




dhe raporton lidhur me
planin pér integritet?

nése po ju lutem té
bashkangjitni vendimin.

OJo

3.4.T& pérmirésohet
implementimi i Ligjit pér
pérdorimin e gjuhéve

Zyra

ligjore/Zyra
informimit

1.Cfaré veprime ka
ndérmarré Komuna pér té
krijuar gasje pér shérbime
né gjuhét zyrtare né nivel
komunal, duke pérfshiré
gjuhét né pérdorim zyrtaré,
sipas UA. Nr. 01/2022.

Ju lutemi listoni veprimet e komunés tuaj:
e 1_ Dokumentet Zyrtare publikohen né gjuhét zyrtare
.l 2

L ]
\O 00 N1 Ov U1 i W

2.A publikohen t& gjitha
aktet komunale né gjuhét
zyrtare ashtu sic parashihen
me ligjin pér pérdorimin e
gjuheve si dhe rregullores
komunale pér gjuhét
zyrtare?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
OJo
X Pjesérisht

4. MBROJTJA DHE PROMOVIMI I TRASHEGIMISE KULTURORE

4.1. Avancimi i mbrojtjes
sé trashégimisé kulturore

Drejtoria e
Kulturés/
Drejtoria
pérgjegjése
pér mbrojtjen

1. A éshté themeluar Muzeu
i Natyrés né Komunén tuaj?
(Fushé Kosova)

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
CJo




e trashégimisé

{Urbanizmi)
4.2. Té implementohet Drejtoria e Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:
legjislacioni q& ka t& béjé Kulturés/ LA wmmwagma woBch juaj Planin
o) Dreitoria pér Mbrojtjen e Trashégimiss
me B.WH.ouum.H.., € - .._. Kulturore konfrom Strategjisé UPo
trashégimisé kulturore wwu..@ egj mm.m ) Kombiétare pér Trashdgimi Ko
per Hﬂwﬁouﬁ_mﬁ Kulturore?

e trashégimisé
(Urbanizmi)

2. Nése jo cilatjang sfidat/ arsyjet q&
komuna juaj ende nuk e ka hartuar
Planir: pér Mbrojtien e Trashégimisé
Kulturore?

Ju lutemi listoni cilat jané sfidat e komungés tuaj:
* 1__ Mungesa e buxhetit

1o 0 D

Drejtoria e

Hﬁﬂwgmm\ 3. Sa #sht# numri i shkeljeve dhe A ka zona te mbrojtura: B .

Drejtoria ndértimeve ilegale n& zonat e CiPo; Numriishkeljeve:_ 0

pérgjegjése mbrojtura? OJo

pér mbrojtjen (Nese Komumna juaj ka zona te

e trashégimisé mbrojtura)

(Urbanizmi)

Drejtoria < o ) - .

Kulturés/ Ju Tutemi listoni cilat jang masat e ndérrmara t& komunés tuaj:
Lo 4. Cfaré masa jan# ndérmarré ndaj :

Drejtoria shkeljeve t& evidentuara t& * 1_Nukka pasur shkelje

pérgiegjése ndértimeve pa leje né zonat e + 2

pér mbrojtjen mbrojtura? * 3

e trashégimisé + 4

{Urbanizmji) s 5

Drejtoria e 5-A Jané siguruar pajisiet per

Kulturés/ monitorimin e sigurisé/mstalimii | 1y ftemj klikoni mbi pergjigjen:

kamerave t& térésive te objekteve &




Drejtoria
pérgjegjése
pér mbrojtjen
e trashégimisé
(Urbanizmi)

trashégimisé kulturore (objektet e
kultit fetar, zonat e mbrojtura,
muzetd, etj) ?

OPo
XJo

U Pjesérisht

6. A jané nénshkruar
Memorandume t& bashképunimit
pér detyrat dhe pérgjegjésité pér
mirémbajtjen e Kishave Ortodokse?
(Vetem komunat ge kané kisha)?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
OJo

LINuk kemi objekte kishtare

4.3. Zbatimi i Ligjit pér
Hogén e Madhe. Krijimi i
Kashillit t& fshatit dhe
zgjedhja e anétaréve pér
zbatimin e Ligjit pér
Hogén e Madhe? Arsyet
nése nuk &shté béré ende
dhe cilat jané planet tuaja
dhe t& komunés

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal/Zyra
pér Fshatin
Hoqé e Madhe

1. Cilatjané veprimet qé
komuna e Rahovecit ka
ndérmarré pér funksionimin
e Késhillit pér Hocén e
Madhe?

Ju lutemi listoni cilat jané& masat e ndérrmara té komunés tuaj:

1

Ul = W N

Sekretaria e

2. A éshté alokuar buxheti
pér Késhillin e fshatit t&

Kuvendit Hogés sé Madhe pér t& Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Komunal/Zyra | mundésuar funksionimin e
pér Fshatin suksesshém dhe sa 8shté OPo; Sa éshté shuma:
Hogqé e Madhe shuiina? OJo
4.4 Ndérmarrja e Ju lutemi listoni cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
veprimeve né adresimin e PRGN ; pér Qendrén Historike té Prizrenit:
problemit t& ndértimeve : * Ommw_mbm <mﬁﬁ.§m.w q
ilegale brenda Zonave té mmuﬁmﬁmﬁm ¥ komunés per zbatimin e o=l
& :: ) Kuvendit Ligjit pér Qendrén Historike
Veganta t& Mbrojtura K 1 S . 2
' 5 omuna té Prizrenit?
(ZVM)? Raportim mbi 3
aktivitetet e ndérmarra ». 4
nga Task Forca e ngritur L
pér tu marré posagérisht - — -
me ndértimet e paligjshme mmﬁmﬁmﬁm e N A mmﬁwm. alokuar ﬂu.wx.bm._u..
8 Prisren Planstie Kuvendit pér késhillin e Trashégimisé b B bt
: Komunal Kulturore t& Prizrenit pér t¢ | JU lutemi klikoni mbi pergjigjen:




ardhshme pér kété Task
Force sipas qeverisé sé re

mundésuar funksionimin e
suksesshém dhe sa éshté
shuma?

OPo; Sa éshté shuma:

OJo

Sekretaria e

3. Sa éshté numri i
ndértimeve ilegale brenda

Shénoni vetém numrin total te ndértimeve ilegale:

HHMMM%MMMM Zonave té Vecanta té
Mbrojtura né Komunén e
Prizrenit?
Ju lutemi listoni cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
4 Cfaré aktivitete ka pér Qendrén Historike t& Prizrenit:
Sekretaria e | Ndérmarré Task Forca pér sa

Kuvendit i pérket ndértimeve t&é o
Komunal paligjshme, né Komunén e .

Prizrenit?

L]
Ul > W N =

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal

5. A jané caktuar inspektorét
komunal pér té inspektuar
ndértimet pa leje né Zonén e
Mbrojtur t& qytetit?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo

Inspektori i ndértimit pér kété periudhé kohore ka gené i pezulluar
sipas detyrés zyrtare. Inspektimet béhen né vazhdimési nga
inspektorét e tjeré té komunés.

UJo

Sekretaria e
Kuvendit
Komunal

6. Cfaré aktivitete ka
ndérrmarré komuna e
Prizrenit me géllim t&

rehabilitimit t& shtratit t&
lumit Lumbardhi?

Ju lutemi listoni cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit
pér Qendrén Historike té Prizrenit:

[
O1 = W PN




4.5 Raportoni lidhur me
organizimin e fushatave t&
ndérgjegjésimit dhe
promovimin e
pérkushtimit mé& t&
fugishém pér mbrojtjen e
trashégimisé kulturore

1.1. Pérmirésimi i métejmé
i ambientit né € bérit
biznes si dhe procedurate
planifikimit t8 buxhetit

Drejtoria e
Kuliturés

Drejtoria pér

1.Listoni aktivitetet q&
komunat ka ndérmarré p&r
ndérgjegiésimin dhe
promovimin pér mbrojtjen e
trashégimisé kulturore?

1.A 8shté themeluar Qendra

Ju lutemi [istoni cilat jané veprimet e komunés pér zbatimin e Ligjit

pér Qendrén Historike & Prizrenit:

» 1_Promovimiitrashegmise komunale ne shkollat
fitllore dhe te mesme_

e 2_aktivitete vjetore -Camping Fest, shtegu i
promovimit te trashegmisé, borshura promovuse._

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Zhvillim pér regjistrimin e bizneseve
. XPo
Ekonomik (one-stop shopet) né komunén OJo
. tuaj?
Drejtoria pér 2. 5a éshté numri i . L
Zhvillim inspektoréve t& tregut né Shé&noni vetém numrin e inspektoréve té tregut:
Ekonomik komunén tuaj? )
Drejtoria pér 3. Sa &shté numri i Shénoni vetém numrin total te inspektimeve ilegale:
Zhvillim inspektimeve gjaté
Ekonomik periudhés raportuese? -..100
Drejtoria pér 4. Sa dégjime publike jané | Shénoni vetém numrin total te dégjimeve publike te mbajtura:
Zhvillim mbajtur pér planifikimin e
Fkonomik buxhetit? 2

5. Sa &shté numri i
bizneseve té regjistruara,
ju lutem ofroni t& dhéna

Shénoni vetém numrin total te bineseve té regjistruara pér
periudhén Janar ~ Dhjetor 2025:

134




2.1.Zvogslimi i nivelit t8
ekonomisé joformale dhe
evazionit fiskal;

vetém pér periudhén
raportuese Janar- Dhjetor
20257

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

6. 5a éshté numri i
bizneseve t& mbyllura, ju
Iutem ofroni t& dhéna
vet&m pér periudhén
raportuese Janar-Dhjetor
20257

Shénoni vetém numrin total i bineseve t& mbyllura pér periudhén
Janar - Dhjetor 2025:

24

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

7. Sa éshté numri i
bizneseve t& udhéhequr
nga graté?

Shénoni vetém numrin total 1 bineseve t8 udhéhequra pér periudhén
Janar - Dhjetor 2025:

31

Drejtoria pér
Zhvillim
Ekonomik

Drejtoria e
Inspektoriatit

8. Sa ka ndaré buxhet
komuna juaj pér
subvenciondmin e. -
bizneseve?

1. Cilat jan& masat q& ka
ndérmarré komuna juaj ndaj
subjekteve ekonomike me
qéllim t& parandalimit t&
ekonomisé joformale?

Shénoni vetém shumén totale t& buxhetit pér subvencionimin e
bizneseve:

Komuna nuk ka ndarg buxhet pér subvencion t&
bizneseve.

Ju futemi listoni cilat jané masat q& ka ndérmarré komuna juaj ndaj
subjekteve ekonomike me q&llim t& parandalimit t& ekonomisé
joformale:

1. Inspektime té rregullta né terren
Kontroll i bizneseve pér regjistrim, leje pune dhe
respektim té ligjeve.

2. Identifikimi i bizneseve té paregjistruara
Evidentim i aktiviteteve ekonomike gé operojné
jashté sistemit formal.




3. Késhillim dhe informim i subjekteve ekonomike
Udhézim pér procedurat e regjistrimit dhe
funksionimit té ligjshém.

4. Zbatimii masave ndéshkuese
Shgiptimi i gjobave dhe masave administrative pér
shkelésit e ligjit.

5. Bashképunim me institucionet gendrore
Koordinim me Administratén Tatimore dhe
institucione té tjera relevante.

6. Mbikéqyrje e vazhdueshme e tregut lokal
Monitorim pér parandalimin e konkurrencés sé
pandershme dhe informalitetit.

2.2. Zbatimi i Reformés s&
Menaxhimit t& Financave
Publike

1. Sa rekomandime ka dhéng
Zyra Kombétaré e Auditimit
{ZKA) né raportin mé t&
fundit pér Komunén tuj.

Shénoni vetém numrin e rekomandimeve:

2. Sa rekomandime 8 ZKA-
s& i keni adresuar?

3. Sa rekomandime & ZK A~
s& kan& mbetur pau
adresuar?

Shénoni vetém numrin e rekomandimeve 1€ pa adresuara:

0

4. Sa rekomandime t8 ZKA-
sé gjenden né proces?

Shé&noni vet&m numrin e rekomandimeve (& gjenden né proces:

8

5. A funksionon Njésia e
Auditimit t& Brendshém né
komunén tuaj, nése po sa

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:




zyrtaré jané t& angazhuar né
kété njési?

XPo;
OJo

Sa zyrtaré: 2

6. A ka themeluar komuna
juaj komitetin pér auditim t&
brendshém?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
OJo

2.3. Planfikimi i pronés
komunale pér zhvillim
ekonomik Iokal

1. A &shté publikuar regjistri
i pronés komunale,
bashkangjitni linkun e
regjistrit t& pronave né
kuadér t& ueb fageve zyrtare
t& komunave?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo; Linku: https:/ /kline.rks-gov.net/ pronat-komunale/

CJo

3. NDERMARRJET DHE POLITIKAT E INDUSTRISE

3.1.Ndértimi i njé
infrastrukture fizike, t&
kompletuar dhe t&
gatshme pér ushtrimin e
veprimtarive té bizneseve

1. A éshté béré
funksionalizimi i zonave
ekonomike né komunén

tuaj?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

CPo
XJo

e BLLOKU III: STANDARDET EVOPIANE

1. BUJQESIA DHE ZHVILLIMI RURAL

Neni 26 i MSA-sé:

Bujgésia dhe
Peshkataria
1.1. Rregullimi i métejshém 1. A ka hartuar komuna juaj | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
1 tokés bujgésore dhe Dicitoria o Plan Program pér Bujgési
mbrojtjes nga ndérrimi i W&M_mmw P dhe Zhvillim Rural nése po | [Opq
destinimit t& tokés ju lutemi na bashkangjiteni | g Jo
bujgésore planin e miratuar?




Drejtoria pér
Bujqési

2. 5a &shté numyui i kérkesave
té parashtruara pér
ndérrimin e destinimit t&
tokés bujgésore?

Shénoni vetém numrin e kérkesave:
65

Drejtoria pér
Bujqési

3. Sa &shité numrii
vendimeve & miratuara pér
ndérrimin e destinimit &
tokés bujqésore?

Shé&noni vetém numrin e vendimeve te miratuara:

Vendimet pér miratim té ndérrimit té destinimit t& rokés
bujgésore jané béré me miratimin e PZHK-sé nga kuvendi | komunés
sé Klings, sipas kérkesave té pranuara.

Drejtoria pér
Bujgési

4.A keni raste né komunén
tuaj t& humbjes sé tokés
Bujgésore?.

Ju tutemi klikoni mbi pergjigjen:

KPo

o

Pér shkak té erozionit, duke pasur parasysh se territorin e Komunés
sé Klinés e pérshkoiné gjashté lumeni.

1.2 Konsolidimi i métejmé
igendrave informative

késhilluese komunale pér
bujqési dhe zhvillim rural

Drejtoria pér
Bujgési

1. Ajané funksionalizuar
gendrat informative pér
keshillimin e fermereve né
komunén tuaj?

Ju futemi klikoni mbi pergjigjen:

X Po
Yo

Drejtoria pér
Bujqési

2.A ka mbéshtetur komuna
juaj fermerét ng sektorin e
drithrave, hortikulturés,
blegtorisé efj nése po ju
lutem cekni sektorin dhe
numrin & fermeréve t&
pérkrahur?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

X Po;
dJo

Sa fermer: 170

Cilin Sektor Kliko mé& poshé:
Sera 100
Motokultivator 70

Ullavértaria
CIBimét industriale




[JBimét foragjere
ClPerimtaria
CIPemétaria
CVreshtaria
CiBletaria
[CIBlegtorija
CiPeshkataria

1.3. Masat e ndérmarra pér
mbrojtjen e tokés
bujqésore

Drejtoria pér
Bujgési

1.Cfaré veprime ka ndérmarr
komuna juaj pér
parandalimin e humbijes sé&
tokés bujgésore?

Julutemi fistoni cilat jané veprime qé ka ndérmarré komuna juaj pér

parandalimin e humbjes sé tokés bujgésore:

1__ Rregullimin e shtretérve t& lumenjve né disa
vende
e 2

3
. 4
5

1.4. Planet pér
menaxhimin e tokave
rurale (zonimi)

1. A posedon komuna e juaj
Planin pér Menaxhimin e
tokave rurale, nése po ju
Iutemi na bashkangjiteni
planin e miratuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:

(JPo
EJo




2.1. Reformimi i
strukturave institucionale
né fushén e energjisé dhe
ngrifja e kapaciteteve t&
tyre, me qéllim & zbatimit
té dispozitave t& MSA-sé
dhe acquis-sé s&
transpozuar

3.1.Zbatimi i pakove
ligjore pér 2 drejtat e
njeriut

Drejtoria
Shérbimeve
Publike .

e

1. A ka miratuar komuna
juaj Planin pér Efigiencé t&
Energjisé, konform Ligjit pér
Energji Elektrike nése po, ju
Iutemi na bashkangjiteni
planin e miratuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
HJo

Njésia pérté

2. Cilat jané projektet
konkrete pér zbatimin e
planit pér eficence t&
energjisé, specifikoni s& paku
tri projekte?

1. A éshté eméruar zyrtari

Specifikoni sé paku tri projekte:

»
Ut g 0 N

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Drejtat e pérkatss pér mbrojtjen e t& sp
Njeriut drejtave t&€ njeriut? ©
LJJo
Njésia pér té 2. A éshté eméruar zyrtari | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Un.mﬁwﬁ e pérkatés pér Barazi Gjinore?
Njeriut XK TPo
OJo
3. Sa ka ndar& buxhet
Nj csta per te wou:.ﬁw juaj pér zhvillimin e Shénoni vetém shumén:
Drejtate aktiviteteve né fushén e t& 4500
Njeriut — euro____.

drejtave t& njeriut?




3.2 Zbatimi i pakove
ligjore pér Kujdesin pér té
moshuarit

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut

1.A ofron Komuna juaj
pérkujdesje rezidenciale pér
t& moshuarit, konform
legjislacionit t& zbatuesh&m
né Kosové?

Edhe nése ofrohet ne gendra
rajonale

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

XMPo; Nese eshte ne gendrat rajonale, shenoni ne cilén:
__ Istog Ne e kemi ndértuar objektin pér pérkujdesje
rezidenciale pér t&€ moshuar dhe jemi né fazén finale t&
funksionalizimit.

CJo

3.3.Té drejtat e grave dhe
barazia gjinore

Njésia pér té

Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete

1. A ka hartuar komuna juaj
Planin e Veprimit kundér
dhunés né familje, konfrom
strategjisé kombétare nése
po ju lutem t& bashkangjiteni
dokumentet e miratuar ?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

X Po
OJo
https:/ /kline.rks-gcov.net/ wp-

content/uploads/2024/12/STRATEGIA-KOMUNALE-DHE-

PLANI-I-VEPRIMIT-PER-MBROJTIE-NGA-DHUNA-NE-FAMILJE-
2024-2027-1.pdf

Njésia pér té

Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete

2. Sa raste t& dhunés mbi
baza gjinore ka komuna juaj
dhe sa jané trajtuar?

Shénoni sa raste dhe sa jané trajtuar:
Sa raste:

Sa jané trajtuar:

Njésia pér té

Drejtat e
Njeriut dhe
Komunitete

3.Cfaré masa ka ndérrmar
komuna juaj pér viktimat e
dhunés né familje konform
ligjit pér mbrojtjen nga
dhuna né familje ?

Ju lutemi listoni masat qé ka ndérrmar komuna juaj pér viktimat e
dhunés né familje konform ligjit pér mbrojtjen nga dhuna né familje
e 1 Komuna ka nenshkruar marreveshje me shtepine e Sigurt
ne Peje, per strehimin e viktimave te dhunes ne familje,
e 2 ka siguruar pako te ndryshme me gjera t€ ndryshme
ushqimore
e 3_N& bashkepunim me organizata te tjera geveritare dhe jo
geveritare ju eshte ofruar grande te ndryshme per fugizimin
e viktimave te dhunes ne familje per nje jete te pavarur___
e 4 Kemi raste kur viktimave t& dhunés né familje komuna e
Kliné&s ju sigron edhe pagesén e gerasé sé banesés_,




» Disa raste t& tilla QPS i ka aprovuar kérkesat e paléve pér
regjistrim n# asistencé sociale.

Njésia pér té

4.A ka komuna Juaj

Drejtat e | mekanizém pér mbrojténe | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Njeriut  dhe viktimave te dhunés né

Komunitete familje, nése po sa takime RKPo; Satakime; 2
jané mbajtur? OJo

3.4.T¢ fugizohet roli dhe
pozita e grave né shoqéri

Njésia pér t&
Drejtat e
Njeriut

1. Sa &shté numri i grave né
pozita menaxheriale né té
gjitha institucionet e
komunés duke périshiré dhe
komunitetin jo shumicé
(p.sh. administraté, shkolla,
QMF etj)?

Shénoni vetdm numrin:

Sa eshte numri:___N& administratén e komunés jan& 3 gra né
pozita menaxheriale. N& insitutcione arimore 4 gra jané né pozita
udh&heqgése, ndérsa pér sektorin e shéndetésisé NjMBNJ nuk ka
siguruar té dhéna.

2.5a éshté numri total i
pérfagésimit t& grave ngé
administratén publike lokale
duke pérfshiré Kuvendin e
Komunés, duke pérfshiré

dhe komunitetin jo shumicé
?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri:__53

3. Sa éshte numri i grave gé
jand Drejtore 1€ Drejtorive né
Komunén tuaj?

Shénoni vetdm numrin:

Sa eshte numri:_Ne jemi né proces t& emérimit t& drejtoréve pér
mandatin e ri. Gjaté periudhés korrik dhjetor 2025 pozita e
nénkryetares éshté mbajtur nga njé grua, ndérsa né pozitén e
drejtoréve té drejtorive nuk kemi pasur gra t& eméruara.

3.5.Zbatimi i t& drejtave Nissi N 1. Cilat jané veprimet qé& ka

pronésore Uw MWM* per M ndérrmarr komuna juaj me | Ju lutemi listoni veprimet q& ka ndérrmarr komuna juaj me q&llim t&
Njerint  dhe @mmwmp \nm Hﬂawm sé rritjes s&€ ndérgjegjésimit dhe pérmirésimit pér t& drejtat pronésore t&
Komunitete/Z ndérgjegjésimit dhe grave, dhe cila éshté natyra e tyre:

pérmirésimit pér t& drejtat

s 1 Késhillimin e paléve




yra pér Barazi:

Gijinore

pronésore 1€ grave, dhe cila
&shté natyra e tyre?

e 2 Informimin e paléve lidhur me procedurat
* 3
e 4

Njésia pér té
Drejtat e
Njeriut dhe
Komunitete/Z
yra pér Barazi
Gjinore

2. Sa prona jané t&
regjistruara né emér & dy
bashkéshortéve?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri:___Drejtoria e Kadastrit nuk ka kthyer pergjigje dhe
nuk ka siguruar te dhena

3..6. Zbatimi i Ligji pér
Mbrojtjen e fémijés

1. Cilat jané sfidat me t& cilat
ballatagé&schet komuna juaj
né zbatimin e ligjit pér
mbrojijen e fémijés?

Ju lutemi listoni sfidat me t& cilat ballafaqésohet komuna juaj né
zbatimin e ligjit pér mbrojtjen e fémijés:

s 1__ Rritja e aktiviteteve ndérgjegjésuese, etj.

¢ 2 Trajnimi i stafit

2. A 8shté themeluar ekipi
pér té drejtat e fémijés sipas
UA.06/22.

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:

KPo
OJo

3. A éshté organizuar
ndonjé fushaté vetédijésuses-
edukese né komunén tuaj
mbi promovimin dhe
njohjen e t& drejtave te
fémijjéve né kuadét t& EDF.

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
XJo

4. A &shté cakiuar zyrtari
pérkatés pér mbrojtjen e
fémijés?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:
XTPo

CJo

5.Ajané t8 qasshme pér
perscnat me aftési t&

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:




kufizuara, hapésirat e punés
né institucionet lokale?

MTPo
OJo

6.Ajang t& qasshme objektet
arsimore pér personat me
aftési t& kufizuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:

XPo
dJo
Po, pjesérisht.

7. Cili shté numri i
personave me aftési té
kufizuara t& punésuar né
komunén tuaj krahasuar me
numrin e pérgjithshém té té
punésuarve?"

Shembull (1:50)
{1 me 50)
Shenoni numrin: _lané 3 persona me aftési t& kufizuara t& punésuar
né komuné

8. A kane asistencén e duhur
né procesin mésimor
personat me aftési &

kufizuar, sipas legjislacionit

t& zbatueshém né Kosové?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:

]
JJo

9. A ofron Komuna Juaj.
kujdestari pér fémijés pa
pérkujdesje prindérore sipas
formave themelore t&
mbrojtjes furidike dhe
familjare, bazuar né
legjislacionin né fugi.

Ju lutemi klikeni mbi pergiigjen:

K Po
HJo

3.7.Lufta kundér trafikimit
me genie njerézore

Njésia pér ts

Drejtat e
Njeriut  dhe
Komunitete

/Drejtoria pér

1. A é&shié e hapur fushata
vietore né parandalimin e
trafikimit me njeréz né
Komunén tuaj? Nése po ju
lutem renditni aktivitetetet?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
Mo




Shéndetésise
dhe

Mirgqenies
Sociale
Njésia pér t& 2. A e ka t& miratuar
Drejtat e Komuna Juaj Planin tre- Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Njeriut dhe vjeqar pér strehim Social
Komunitete konform Ligjit pér K Po
/Drejtoria pér financimi & | O
Shéndetésisé mbnﬁbm.h © progr wmww«"m © ©
dhe veganta t& banimit? Nése po
Miréqenies ju lutem ta bashkéngjitni
Sociale Planin?
3.8.Incimi i 1. Aéshté themeluar
funksionalizmit +& Komiteti konsultative pér | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Komunitetit Konsultativ

pér Personat me Aftési té
Kufizuar

Personat me aftési té
kufizuara né komunén tuaj?
Nése po sa takime ka
mbajtur?

CPo;
KJo

Sa takime:




3.9. Ofrimi i ndihmés
juridike falas pér t& gjitha
qytetarét e Republikés sé&
Kosovés, pa dallim etnie

7 (shtaté) regjione té
Republikés sé Kosovés:
Prishtiné, Prizren, Pejé,
Mitrovicg, Ferizaj,
Gjakové dhe Gjilan.

Drejtoria e
Administratés

1.A &sht8 funksionalizuar
Zyra Rajonale pér ndihmé
juridike falas? (Prishting,
Prizren, Pejé, Mitrovicé,

Gjilan, Ferizaj, Gjakov#).

Po O

Prishtine Jo O
Po O

Prizren Jo O
) Po X

Pej Jo O

- - - HUO B
Mitrovicé Jo O
Po O

Ferizaj Jo [
Po O

Gjakové jo O
Po O

Drejtoria e
Administratés

2. A jané themeluar né
komung tuaj Zyrat mobile
pér ndihmé juridike falas si
formg e organizimit &
shérbimeve juridike konfrom
Ligjitnr. 04/1-017 pér ndihmé
juridike falas

X Po;
UJo




4.1.Buxheti dhe sfidat né
nivel gendror dhe lokal

Drejtoria e
Administratés

3. Sa &shté numri i kérkesave
pér ndihmé juridike falas né
komunén tuaj?

1.5a &shté numri ité
pungsuarave né té giitha
institucionef e komunés, nga
komunitet jo shumicé né
pajtim me pérqindjen e
popullatés né komuné ?

Shénoni vetém numrin e kérkesave:

Sa eshte numriz__ 284

Shénoni vetdm numrin:

Sa eshte numri: 6

4.2, Zbatimi i Strategjisé
dhe Planit $& Veprimit pér
Komunitetet Rom dhe
Ashkali, p&rmirésimi i
shkallés sé& regjistrimit civil
pér komunitetet rom, ¢he
ashkali

Zyrés
Komunale pér
Komunitete
dhe Kthim

1. A &shté realizuar fushata
pér regjistrimin falas t&
Komuniteteve Rom, Ashkali
dhe Egjiptian? (vetem per
komunat ge I kan keto
komunitete)

Ju tutemi klikoni mbi pergjigjen:

XPo
Jo
ONuk kemi komunitete RAE

2. A &shté miratuar Plani
Lokal 1 Veprimit pér
Integrimin e Komuniteteve
Rom, Ashkali dhe Egjiptian
né komunén tuaj, nése po ju
Intemi na bashkangjiteri kate
Plan? (pér komunat gé i kang
kéto komunitetet)

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
(OPo
XJo

ONuk kemi komunitete RAE

3. A 8shté themeluar
komiteti lokal veprues pér
zbatimin e Strategjisé pér
komunitetin Rom, Ashkali
dhe Egjiptian. (vetem per

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
BPo

OJo




komunat qe I kan keto
komunitete)

ONuk kemi komunitete RAE

. Neni 83- MSA-sg,
5. DREJTESIA, LIRIA DHE SIGURIA Liria, Siguria dhe
Drejtésia

5.1.Pérmirésimi 1
métejshém i kornizés sé
politikave né fushén e
migracionit, me géllim té&
zbatimit t& dispozitave t&
MSA-sé dhe t&
legjislacionit t& pérafruar

Zyra Komunal
pér Kthim dhe
Komunitete

1.A &shté miratuar Plani
Lokal i Veprimit pér
Riintegrim né komunén tuaj,
nése po ju lutemi na
bashkangjiteni planin e
miratuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

ZHVENDOSURIT-DHE-ZGJIEDHJE-TE-

OJo

ENDRUESHME-2024-2026.pdf

Zyra Komunal

2. A ka themeluar komuna

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

pér Kthim dhe |  juaj Komisionin Komunal
Komunitete pér Riintegrim (KKR)? XPo
OJo
Neni 85 - MSA-sg,
Vizat, Menaxhimi i
6. MENAXHIMI I KUFI DHE MIGRIMIT ‘
e kufijve, azili dhe
migracioni
6.1. Ofrimi i mundésive Zyrés
pér kthim pér personat e Komunale pér Shénoni vetém numrin:
zhvendosur Komunitete Sa Bshis o
dhe | Rk 1. Sa éshté numri i personave .
Dreitoria o | [ Zhvendosur té rikthyer, t& Sa eshte numri:__8
me“u detdsiss cilét jané regjistruar né
dbe komunén tuaj?
Miréqgenés

Sociale




Zyrés
Komunale pér

Shénoni vetdm numrin:

MMM_MHMMM 2. 5a &shté numri i shiépive
Drejtoria e t& (ri) mmmﬁgm«m pér té Saeshtenumrii__ 2
Shéndetésisé rikthyerit?
dhe
Mirégenés
Sociale
Zyrés
NMEE&.M Wmﬂ Shénoni vetém numrin:
omunitete
dhe Kthim/ 3. Sa ésht® numrii Sa eshte numri: 2
Drejtoriae | aplikimeve pér asistencé nga —
Shéndetésisé fondi pér ri-integrim?
dhe
Miréqgenés
Sociale
Zyrés
Komunale pér Shénoni vetém numrin:
MMWMMMMW 4. Sa éshté numri 1
Drejtoria e aplikimeve pér zhvillimine | Saeshtenumri:__ 0
Shéndetesiss bizneseve nga personat e
dhe riatdhesuar?
Mirggenés
Sociale
6.2. Puna dhe roli i Zyra e
Késhillat Lokale pér Siguri | Kryetarit & | 1. A &shté themeluar KKSB | lu lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Fublike, (KLSF) dhe Ekipet | Komunés né Komunén Tuaj?
Vepruese pér Siguri n# ®Po
Bashkeési, (EVSB) té cilat Mo
pérveg qé duhet t& jené
funksionale ato duhet t& Zyra e | b b N
jené edhe produktive Kryetarit € | 2. Sa &shié numriitakimeve fu lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Komunés t& mbajtura nga KKSB?

dPo 6




OJo

Zyra e 3. A éshtg themeluar S e s
kl :
Kovetas 1| | Lobilinipe aun | emIKionimpetEszlen
Komunés Publike (KLSP) né komunén
faad? XPo
m.w.
OJo
et ik Shénoni vetém numrin:
4. Sa éshté numri i takimeve
t& mbajtu KLSP)?
kb ) Sa eshte numri:__24
Zyra e R e e
Kryetarit  t& | 5. A &shté themeluar EVS né Rl R o fpcrel i
Komunés Komunén tuaj?
OPo
XJo
Zya e % 6. Sa éshté numri i takimeve | Shénoni vetém numrin:
e
Komunés .
Sa eshte numri:
7. A jané themeluar Késhillat
e Fshatrave né komunen tuaj | Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
konform Udhezimi
Zyra e Administrativ 02/2019 X Po
Kryetarit  t&€ | MAPL per bashkpunimine | Jo
Komunés womwcbmwgm fshatra, H%mm PO | https://kline.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Raport-i-
e e Vel komisionit-per-zgjedhjen-e-Keshillave-Lokal.pdf
perkatese?
https://kline.rks-gov.net/keshillat-komunale/
o ! ® | 8. Sa takime kang mbajtur né Nt i)
Kryetarit  té Shénoni vetém numrin: 160

Komunés

kété periudhé&?




7.1.Ngritja e kapaciteteve
teknike pér Arsimin
Gjithpérfshirés

Drejtoria e

1. Sa trajnime jané mbatjtur

Sa eshte numri:

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri:__Drejtoria e Arsimit, né bashk&punim me MASHTI-

Arsimit gjats periudhés raportuese n dhe oﬁ.m.ms_.wmmm té nd EmJBm m.o.nm,\mﬂﬂm. ._‘@ ka oﬂmm:_m:mﬂ trajnime .
e dhe punétori t& shumta pér mésimdhénés me tema & ndryshme, si:
pér mésimédheénsgs? = I iy e .
zbatimi i kurrikulés, zhvillimi kognitiv i nxénésve, shprehjet e
adoleshencés, dhuna psikologjike ndaj nxénésve (bullizmi),
orientimi né karrieré, etj.
7.2. Rritja e nivelit t&
pjesémarrjes s& fémijéve né Shénoni vetdm numrin:
institucionet e edukimit
hkollor dhe fémijét "
MwM.Mmmd%m M.mw. <mMmHMHmHEm Dreitor 1. Sa &sht& numri i cerdheve | 2 eshte numri:_4
) "Hone® | funksionale (publike dhe jo- |
publike) né komunén tuaj? + 1gerdhe publike
o » 1 cerdhe publiko-private
+« 2 cerdhe private
Shénoni vetém numrin:
Sa eshte numri:
Drejtoria e 2. 5a 8shié numri i fémijéve
Arsimit prej moshés 0-5 vjec qé jané .o

t& pérfshiré né cerdhe?

» Né ¢erdhen publike jané t& pérfshiré 90 fémijé

» Né cerdhen publiko-private jané té pérfshiré 43 fémijé

« Pércerdhet private nuk disponojmé t& dhéna, pasi ato
nuk raportojné né Drejtoriné e Arsimit




Drejtoria e

3.5a &shté numri i fémijéve
me nevoja t& veganta t& cilét

Shénoni vetdm numrin:

7.3. Raportim me t& dhéna
mbi numrin e braktisjes s&
shkollimit nga komuniteti
pakicé, né vecant
komuniteti RAE. Veprimet
konkrete t& ndérmarra nga
komuna n# parandalimin e
métejshém t& braktisjes s&
shkollimit

Arsimit jané pérfshiré né cerdhe? Sa eshte numri:_ 4
Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:
1.Komuna juaj a has né X Po
. mungesé t& librave shkollore
Drejtoria e o 1 .
Arsimit né gjuhét e komuntiteteve | pg gikyrse né& shumicén e komunave té Kosovés, edhe né
pakice? komunén toné ekziston problematiké né sigurimin e teksteve
shkollore né gjuhét e komuniteteve jo-shumicé.
OJo
[CINuk kemi komunitet Pakicé
Shénoni vetdm numrin:
L. 2.5a éshtd numri i rasteve t&
U.M.Hwnﬂmm ¢ braktisjes s& shkollimit nga 1. Saeshte numri:___Sipas raportimeve né sistemin SMIA,
komuniteti jo shumicé? né& komunén toné jané evidentuar 3 raste té braktisjes
sé shkollimit, né SHFMU “Fehmi Agani”.
; [0 Nuk kemi komunitet jo shumice
Drejtoria e m%mwmmwmﬁamﬁwwwm%wm Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:
Arsimit

parandalimet t& braktisjes s&
shkollés, nése po ju lutem

HPo; Sa eshte numri;

OJo




specifikoni numrin e
trajnimeve?

4. A ka hartuar komuna juaj

Planin e veprimit pér Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:
parandalimin e braktisjes
dhe t& mosregjistrimit e LPo
shkollimit pér komunitetjo | _
shumicé (Rom, Ashkali dhe kJo ) L
Eeiinti CINuk kemi komuniteti RAE
Dreitori gjiptian) konform

rejtoria e o o
Arsimit strategjisé p&r pérfshirjen e

komuniteteve rom dhe
ashkali né shogéring
kosovare, nése po ju lutemi
{& bashkangjiteni kétg Plan?

(vetem per ato komuna qe
posedonje komiunitet RAE)

5.A jané formuar Ju tutemi klikeni mbi pergiigjen:
ekpiet pér
parandalimin e < Po
braktisjes s&

Drejtoria e nxénésve né shkolla

. ) Po, komuna joné, né bashképunim me organizata
Arsimit né komunen tuaj? ! Jone, P &

jogeveritare, ka organizuar trajnime dhe punétori té
ndryshme pér parandalimin e braktisjes sé shkollimit.

o

Drejtoria e
Shérbimeve

1. A &sht& hartuar plani o o
komunal pér menaxhimin Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

Publike




8.1. PErmirésimi i sistemit
té menaxhimit té
mbeturinave né Kosové

e mbeturinave konform ligjit
nr. 04/1-060 pér
mbeturina Nése po ju lutemi
na bashkangjiteni planin e
miratuar?

XPo

CJo

https: / /kline.rks-gov.net/ wp-content/uploads /2023 /04 / Plani-
komunal-per-menaxhimin-e-mbeturinave-2023-2027.pdf

Drejtoria
Shérbimeve

Publike

e

2. Sa ésht& numri i fushatave
té ndérmarra pér
ndérgjegjésimin publik pér
sistemin e menaxhimit t&
mbeturinave?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri: ..

Né kuadér t& shpérnadrjes sé kontinjerave KOMPOS ne i
vetédijesojmé qytetarét pér pérdorim t& tyre.

3. Cilat jané veprimet e
ndérrmara nga komuna e
Obiligit pér mbrojtjen e
qytetaréve lidhur me
mbylljen e ligenit t&
depozités sé hirit té qymyrit
qé operohet nga KEK-u dhe
deponisé sé Mirashit? Obiligi

Ju lutemi listoni veprimet e ndérrmara:
T |
. 2
e 3
=

4. A Eshté hartuar plani i
veprimit pér cilésin e ajrit né
komunén tuaj, konform
Ligjit nr.03/1-160 pér
mbrojtjen e ajrit nga ndotja
nése po ju lutemi na
bashkangjiteni planin e
miratuar (shihni nése Planet
lokale té veprimit pér cilésiné e
ajrit jané pjesé integrale e
planeve lokale pér mjedis)?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:

OPo
XJo

8.2 Numri i madh i
deponive ilegale

Drejtoria
Shérbimeve
Publike

=

1. Sa éshté numri i deponive
ilegale né komunén tuaj dhe
cfaré masa ka ndérmarré

Shénoni vetém numrin:




duhet t& adresohet
urgjentisht

9.1 Mbrojtja e Shéndetit t&
Néngs, Fémijés dhe
Shéndetit Riprodhues

Drejotria

e

Administrates

/Drejtoria
shéndetésis

e

komuna pér t& eliminuar
kéto deponi?

1. A ka pasur fushata
vetédijésues né komunén
tuaj lidhur me shéndetin

riprodhues?

$a eshte numri__31 ;

Ju lutemi listoni masat e ndérrmara: :
» 1 __Pastrimin e deponisé né Caravik, e cila &shtg kthyer né
park té fshatif
¢ 2 Pastrimin e deponive ilegale
e 3_ Ndergjegjésimin e qytetaréve
s 4

1 Ju lutemi klikoni mbi pergjigien:

XPo
dJo

Jané organizuar 2 trajnime nga QKMF, né kuadér té karavanit
shéndetésor

2.5a trajnime ka organizuar
komumna juaj pér shéndetin e
nénés dhe e fémijés?

Shénoni vetém numrin:

Sa eshte numri:_QKMF né Klin& ¢do muaj ka organizuar nga njé
trajnim né kuadér t& dhomés pr edukim dhe promovim shéndetésor
pér shtatézéna. Gjithsej 12 trajnime ;

3. A jané t€ gasshme objektet
* shéndetésore pér personat
me aftési t& kufizuar?

Ju lutemi klikoni mbi pergjigjen:




XPo
Jo




